МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

Т™ВЫРА, ПЕЧАТЬ ДА КАЛЫК-

ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

 МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ,

ПЕЧАТИ И ПО ДЕЛАМ

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Ш ™ Д Ы К  П Р И К А З

 28 марта 2023 года   № 93

Об итогах аттестации

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 г. № 276,

Положением о Министерстве культуры, печати и по делам национальностей

Республики Марий Эл, утвержденным постановлением Правительства

Республики Марий Эл от 15.11.2012 № 418, протоколом аттестационной

комиссии Министерства культуры, печати и по делам национальностей

Республики Марий Эл от № 3 от 28.03.2023 п р и к а з ы в а ю:

1. Установить на 5 лет педагогическим работникам к должности:

1.1. Высшую квалификационную категорию

Ушкову

Арсению Леонидовичу

концертмейстеру ГБПОУ РМЭ «Колледж

культуры и искусств имени И.С. Палантая»

Фонаревой

Тамаре Николаевне

преподавателю ГБУ ДО РМЭ «Детская

школа искусств «Лира»

Шапкиной

Светлане Анатольевне

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж

культуры и искусств имени И.С. Палантая»

1.2. Первую квалификационную категорию:

Смирнову

Максиму Олеговичу

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж

культуры и искусств имени И.С. Палантая»

Шепелеву

Сергею Ивановичу

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж

культуры и искусств имени И.С. Палантая»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра М.И. Матвеева.

Министр культуры, печати и по

делам национальностей

Республики Марий Эл

К.А. Иванов